П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное

«21» декабря 2023 г.                                                                                                      № 168

О внесении изменений в постановление

администрации Ракитянского района от

05 октября 2023 года № 111 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги « Предоставление

малоимущим гражданам жилых помещений

муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в связи со структурными изменениями администрация Ракитянского

района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Ракитянского района

от 05 октября 2023 года № 111 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам

жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального

найма» (далее - Административный регламент):

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальному казенному учреждению «Управление строительства и

ЖКХ Ракитянского района» (А.В. Варыпаев) в практической деятельности

руководствоваться административным регламентом.

1.2. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2. раздела II Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Полномочия по предоставлению услуги осуществляются

муниципальным казенным учреждением «Управление строительства и ЖКХ»

(далее – Уполномоченный орган).

1.3. Подпункт 2.11.2 пункта 2.11. раздела II Административного регламента

изложить в следующей редакции:

http://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0

2

«2.11.3. В случае если запрос о предоставлении муниципальной услуги подан

гражданином (заявителем) в МФЦ, то после принятия запроса специалист МФЦ

должен перенаправить его в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Регистрация запроса (заявления) осуществляется в день его поступления в

муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и ЖКХ».

1.4. Приложения 1,2,3,5,8 изложить в редакции согласно приложений 1-5 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района по строительству, транспорту и

ЖКХ В.В. Кутоманова.

Глава администрации

Ракитянского района                 А.В. Климов

3

Приложение № 1

 Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление малоимущим

гражданам жилых помещений

муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма»

Форма решения о предоставлении муниципальной услуги

_____________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

 Кому: ________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Контактные данные:

тел.: _________________________________

эл. почта: _____________________________

______________________________________
(адрес (индекс, область, район, город, улица, дом,

______________________________________
                     квартира))

РЕШЕНИЕ

о предоставлении жилого помещения по договору социального найма

№ _______________________                                                              от ________ г.

На основании заявления № ______________ от ____________ и

представленных документов, в соответствии со статьей 57 Жилищного кодекса

Российской Федерации предоставить жилое помещение по договору социального

найма:

Сведения о жилом помещении

Вид жилого помещения

Адрес

Количество комнат

Общая площадь, кв. м

Сведения о заявителе (и его членах семьи)

Заявитель: _______________________________
                       (фамилия, имя, отчество, год рождения)

Дата                                                       Начальник управления строительства и ЖКХ

                            Подпись                                                      Фамилия Имя Отчество

4

Приложение № 2

Приложение 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление малоимущим

гражданам жилых помещений

муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма»

Форма решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги
(наименование органа местного самоуправления)

 Кому: ________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Контактные данные:

тел.: _________________________________

эл. почта: _____________________________

(адрес (индекс, область, район, город, улица, дом,

______________________________________
                     квартира))

РЕШЕНИЕ

об отказе в предоставлении жилого помещения

по договору социального найма

№ _______________________                                                              от ________ г.

По результатам рассмотрения заявления № ________________

от _________ и приложенных к нему документов в соответствии с Жилищным

кодексом Российской Федерации принято решение об отказе в предоставлении

жилого помещения по договору социального найма по следующим основаниям:

- Представленными документами и сведениями не подтверждается право

гражданина на предоставление жилого помещения.

Разъяснение причин отказа в предоставлении государственной услуги:

- ______________________________________________________________

_______________________________________________________________.

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о

предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем

направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

Дата                                                      Начальник управления строительства и ЖКХ

                             Подпись                                                    Фамилия Имя Отчество

5

Приложение № 3

Приложение 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление малоимущим

гражданам жилых помещений

муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма»

Форма заявления на предоставление услуги

 Начальнику управления

строительства и ЖКХ

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Заявление о предоставлении жилого помещения малоимущим гражданам

по договору социального найма

1. Заявитель ________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС)

Телефон (мобильный): _______________________________________________

Адрес электронной почты: ___________________________________________

Документ, удостоверяющий личность заявителя:

Наименование: _____________________________________________________

Серия, номер _________________ Дата выдачи: _________________________

Кем выдан: ________________________________________________________

Код подразделения: _________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства: _______________________________

___________________________________________________________________

2. Представитель заявителя: __________________________________________
                                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Документ, удостоверяющий личность представителя заявителя:

Наименование: _____________________________________________________

Серия, номер __________________ Дата выдачи: ________________________

Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя: ________

___________________________________________________________________

3. Проживаю один  Проживаю совместно с членами семьи

4. Состою в браке

6

Супруг (супруга): ___________________________________________________
                            (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС)

Документ, удостоверяющий личность супруга:

Наименование: _____________________________________________________

Серия, номер ____________________ Дата выдачи: ______________________

Кем выдан: ________________________________________________________

Код подразделения: _________________________________________________

5. Проживаю с родителями (родителями супруга

(супруги))

ФИО родителя _____________________________________________________
                          (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС)

Документ, удостоверяющий личность:

Наименование: _____________________________________________________

Серия, номер ___________________ Дата выдачи: _______________________

Кем выдан: ________________________________________________________

6. Имеются дети

ФИО ребенка (до 14 лет) _____________________________________________
                                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС)

Номер актовой записи о рождении _____________________________________

Дата рождения ______________________________________________________

Место регистрации __________________________________________________

ФИО ребенка (старше 14 лет) _________________________________________
                                                                          (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС)

Номер актовой записи о рождении _____________________________________

Дата рождения ______________________________________________________

Место регистрации __________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

Наименование: ______________________________________________________

Серия, номер ______________________ Дата выдачи: _____________________

Кем выдан: _________________________________________________________

7. Имеются иные родственники, проживающие

совместно

ФИО родственника (до 14 лет) _________________________________________
                                                                            (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС)

Номер актовой записи о рождении ______________________________________

Дата ________________________________________________________________

Место регистрации ___________________________________________________

Степень родства _____________________________________________________

ФИО родственника (старше 14 лет) _____________________________________
                                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения,

                                                             СНИЛС)

Степень родства _____________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

7

Наименование: ______________________________________________________

Серия, номер ______________________ Дата выдачи: _____________________

Кем выдан: _________________________________________________________

Полноту и достоверность представленных в запросе сведений подтверждаю.

Даю свое согласие на получение, обработку и передачу моих персональных

данных согласно Федеральному закону от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных».

Дата __________________ Подпись заявителя ____________________________

Подписи совершеннолетних членов семьи (с расшифровкой)

__________________________/_________________________________________

__________________________/_________________________________________

Приложение № 4

consultantplus://offline/ref=AE83CA23DA180C115CB8D22E9F08C66EB0FBB749EFDBE546F2134668CD3B96DEAC8A7AA0075AEAA961E7BCCFE300dEJ

8

 Приложение 5

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление малоимущим

гражданам жилых помещений

муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма»

Форма обязательства об освобождении жилого помещения

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

о сдаче (передаче) жилого помещения

Мы, нижеподписавшиеся _______________________________________

__________________________________________________________________,
(ФИО, год рождения гражданина)

паспорт ________________________, выданный _________________________

«___» ________ ____ г. (далее – должник), с одной стороны, и

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________,
(ФИО)

с другой стороны, обязуемся совершить следующие действия.

В связи с предоставлением жилого помещения на территории

____________________________________________ должник принимает на

себя следующее обязательство: жилое помещение из _____ комнат ________

кв. м в квартире № ____ дома № _____ по улице ________________ в городе

______ _______ района ____________ области, занимаемое им на основании

ордера (договора социального найма) от "__" __________ _____ г., выданного

__________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего ордер)

находящееся в муниципальной собственности, в 2-месячный срок с даты

предоставления жилого помещения освободить со всеми совместно

проживающими с ним членами семьи и сдать его в установленном

законодательством Российской Федерации порядке.

Начальник управления строительства и ЖКХ Ракитянского района

(ФИО, подпись)

Должник

__________________________________________________________________
(ФИО, подпись)

Кроме того, должник обязуется с момента подписания настоящего

обязательства не приватизировать указанное жилое помещение и не

совершать иных действий, которые влекут или могут повлечь его отчуждение,

а также не предоставлять указанное жилое помещение для проживания

9

другим лицам, не являющимся членами его семьи.

Начальник управления строительства и ЖКХ Ракитянского района

___________________________________________________________________
(ФИО)

обязуется принять от должника занимаемое им жилое помещение, указанное в

настоящем обязательстве, в установленный этим обязательством срок.

Согласие совершеннолетних членов семьи, совместно проживающих

с _________________________________________________________, имеется.
(ФИО должника)

Данные о членах семьи должника Данные паспорта Подпись

ФИО степень

родства

дата рождения номер дата

выдач

и

кем выдан

М.П.

Начальник управления строительства и ЖКХ Ракитянского района

(ФИО, подпись)

"__" ___________ 20__ г.

Должник

________________________________________________________________
(ФИО, подпись)

"__" ___________ 20__ г..

Примечание. Каждая страница настоящего обязательства подписывается

Начальником управления строительства и ЖКХ Ракитянского района  и

должником.

Приложение № 5

10

 Приложение 8

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление малоимущим

гражданам жилых помещений

муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма»

Форма заявления об исправлении

допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим

гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по

договорам социального найма» документах

 Начальнику управления

строительства и ЖКХ

Ракитянского района

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Заявление об исправлении опечаток/ошибок

в решении о предоставлении жилого помещения по договору социального найма

(в решении об отказе в предоставлении жилого помещения по договору

социального найма)

Прошу исправить опечатку (ошибку) в решении о предоставлении жилого

помещения по договору социального найма (в решении об отказе в предоставлении

жилого помещения по договору социального найма)

от  «__»__________20__г. №______, выданном в __________________________,
                                                                                             (наименование органа)

 в связи с ___________________________________________________________.
(указываются причины необходимости исправления)

Результат предоставления муниципальной услуги прошу направить

________________________________________________________________.
(указать способ получения результата)

Приложение:_________________________________________________________
(перечень документов, подтверждающих ошибку (опечатку)

«__» ________ 20___ г.                _________________________________________
                                                                    (подпись заявителя, фамилия и инициалы заявителя)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Ракитянского района

11

«О внесении изменений в постановление администрации Ракитянского

района от 05 октября 2023 года № 111 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного

фонда по договорам социального найма»»

Документу присвоен                                           № _________ от ________________ 2023 г.

Имя соответствующего файла:                           ___________________________________

Подготовлено:

Старший специалист отдела ЖКХ                                С.В. Чуйко

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации

района по строительству, транспорту и ЖКХ       В.В. Кутоманов

Заместитель начальника

управления строительства и ЖКХ              Е.А. Остапенко

Начальник управления

экономического развития             Э.В. Макаренко

Начальник управления правового

и кадрового обеспечения                                                                                  Д.А. Гречихин

Начальник отдела

информационных технологий             А.А. Цевменко

Лист согласования оформил:

_________С.В. Чуйко «___»__________2023 г.

8-47-245-57-3-76

РАССЫЛОЧНЫЙ ЛИСТ

постановления администрации Ракитянского района

12

«О внесении изменений в постановление администрации Ракитянского

района от 05 октября 2023 года № 111 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного

фонда по договорам социального найма»»

1. Управление строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-

энергетического комплекса администрации Ракитянского района,

A0880075@yandex.ru.

Старший специалист отдела ЖКХ                         С.В. Чуйко